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N.o 34.

Ank. till Riksd. Kansli den 16 Mar» 1877, kl. 3 e. m.

Utlåtande., i anledning af Kong!. Majds nådiga Proposition om 
anvisande af medel för Sveriges deltagande i 1878 års 
verldsutställning i Paris.

(2:dra U.-A.)

Sedan härvarande franske minister å sin regerings vägnar genom 
officiella skrivelser dels inbjudit de förenade rikena att deltaga i en allmän 
utställning af åkerbrukets, industriens och de sköna konsternas alster, som, 
enligt franska regeringens beslut, komme att öppnas i Paris den 1 Maj 
1878 och afslutas den 31 Oktober samma år, dels anhållit att specialkom
missarier för de förenade rikena måtte så snart som möjligt utses, för att 
med de franska generalkommissarierne öfverenskomma om alla frågor rörande 
utställningens ordnande, samt Kommerskollegium till följd af härå erhållen 
nådig remiss med underdånigt utlåtande den 11 December 1876 till Kongl. 
Maj:t öfverlemnat särskildt infordrade yttranden af fullmäktige i Jem- 
kontoret, Landtbruksakademiens förvaltningskomité, Svenska slöjdföreningen 
fabriks- och handtverksföreningarne i Stockholm, Norrköping och 0606,* 
handtverks- och industriföreningen i Göteborg samt handtverksföreningen I 
Malmö, och dervid för egen del af anförda skäl förmält sig i sakens då
varande skick och utur synpunkten af den svenska industriens allmänna 
fördelar icke ega fullt giltiga skäl för att tillstyrka Kongl. Maj:t att, hvad 
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Sverige vidkomme, antaga ifrågavarande af franska regeringen gjorda in
bjudning; så och efter det Kongl. Maj:ts beskickning i Paris, i sammanhang 
med anmälan derom att franska generalkommissarien af uppgifven anled
ning begärt underrättelse om den plats Sverige ansåge sig för sin utställ
ning behöfva, fästat uppmärksamheten å de af Kommerskollegium och veder
börande handelsföreningar vid afgifvandet af förberörda utlåtanden i ämnet, 
enligt beskickningens åsigt, till en del förbisedda skäl, hvilka i handels
politiskt, kommersielt och finansielt hänseende gjorde det önskvärdt, att 
Sveriges deltagande i just denna verldsutställning måtte ske i så stor om
fattning som våra förhållanden kunde medgifva, dervid beskickningen an
fört, bland annat, att det ur handelspolitisk synpunkt vore af vigt för 
Sverige att just nu, då underhandlingar snart skulle begynna om afslutande 
af en ny handelstraktat med Frankrike, genom ett möjligast storartadt del
tagande i den förestående utställningen, så väl ådagalägga vårt intresse af 
att utvidga våra handelsförbindelser med Frankrike, som ock lemna en full
ständig öfversigt af de produkter och tillverkningar, vårt land hade att er
bjuda samt att i kommersielt hänseende vore att taga i betraktande, huru
vida vårt deltagande uti pariserutställningen kunde komma att medföra en 
förökad afsättning af svenska produkter på Frankrike; har Kongl. Maj:t, 
som, under förutsättning att Riksdagen funnes benägen anvisa de för lan
dets deltagande uti ifrågavarande fredliga täflingsmöte erforderliga medel, 
ansett den gjorda inbjudningen böra för Sverige, likasom för Norge redan 
skett, antagas, uti eu den 16 nästlidne Februari till Riksdagen afbiten 
nådig proposition (N:o 28) föreslagit, att till Kongl. Maj:ts förfogande måtte 
ställas ett belopp af 200,000 kronor, att, derest så erfordrades, äfven genom 
förskottsanvisning under loppet af innevarande år, användas till bestridande 
af kostnaderna för Sveriges deltagande uti 1878 års internationella utställ
ning i Paris.

Vid 1874 års riksdag afstyrkte Stats-Utskottet bifall till Kongl. 
Maj:ts då gjorda nådiga framställning om anvisande af medel för Sveriges 
deltagande i nästlidet års verldsutställning i Philadelphia, men berörda fram
ställning blef likväl af Riksdagens båda Kamrar bifallen. Yisserligen delar 
Utskottet den af dåvarande Stats-Utskott uttalade tvekan om nyttan af de 
väl ofta och å vidt skilda orter förekommande verldsexpositionerna och skulle 
derföre ansett önskligt, om ej någon ny sådan utställning så snart åter 
ifrågakommit. Då emellertid en dylik utställning nu blifvit besluten att
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ega rum i Paris, har det synts Utskottet som om Sverige svårligen skulle 
kunna undandraga sig att deltaga just i denna utställning; till stöd för 
hvilken uppfattning Utskottet torde få åberopa de af Kongl. Maj:ts be
skickning i Paris anförda omständigheter. Härvid har Utskottet velat sär- 
skilclt påpeka att, på sätt beskickningen jemväl omförmäla Sveriges direkta 
export till Frankrike betydligt öfverstege deri till de två länder, Österrike 
och Nordamerika, för deltagande i hvilkas verldsutställningar senast an
visats bidrag af statsmedel. År 1874 exporterades nemligen, enligt Kom- 
merskollegii berättelse, från Sverige till Frankrike för ett värde af 19,805,772 
kronor (mot 9,405,000 kronor år 1864), till Nordamerika af 2,076,448 
kronoir och till Österrike af endast 63,075 kronor; och då alltså införseln 
till Frankrike af svenska produkter blifvit under åren 1864—1874 mer än 
fördubblad, torde det vara af betydelse att i nämnda land kännedomen om 
de produkter vårt land frambringar, dess naturliga tillgångar samt Sveriges 
framsteg inom industriens och konstskicklighetens område blifver, så vidt 
möjligt., allmänt spridd.

1 fråga om beloppet af de för deltagandet i förevarande utställning 
erforderliga kostnader är i den nådiga propositionen anfördt, bland annat, att 
statens utgifter borde åtminstone i det närmaste kunna inskränkas till det 
äskade anslaget, 200,000 kronor, derest erforderliga lättnader i transport
kostnaderna bereddes, samt ei mindre den svenska afdelningen komme att 
omfatta endast sådana föremål, som borde anses vara af största betydelse 
för bibringande af kännedom om landets industriella ståndpunkt, än äfven 
i enlighet med de för utställningen antagna grunder, antalet exemplar 
af hvarje utstäldt föremål blefve, i motsats till hvad vid föregående ut
ställningar egt rum, så mycket som möjligt inskränkt. Enligt hvad 
Utskottet inhemtat lärer det för deltagandet i utställningen i Philadelphia 
anvisade statsanslaget, tillhopa 400,000 kronor, sannolikt komma att visa 
sig ej blott tillräckligt utan möjligen äfven lemna något öfverskott, vid livil- 
ket förhällande Utskottet ansett sig ega skäl för den förutsättning, att det 
för nu ifrågavarande utställning äskade beloppet äfven må visa sig vara för 
ändamålet; tillfyllestgörande, då i betraktande tages dels att kostnaderna i 
allmänhet böra vara vida lägre då fråga är om en utställning inom Europa, 
än vid on utställning i en aflägsen verldsdel, dels ock att, på sätt nyss är 
nämndt, den svenska afdelningen vid den förestående utställningen i Paris 
är afsedd att blifva af en möjligast inskränkt omfattning i jemförelse med 
hvad vid .föregående utställningar egt rum.

På grund af hvad sålunda förekommit och anförts, föranlåtes Utskottet 
hemställa,

att Riksdagen må till Kongl. Maj:ts disposition anvisa 
å riksstatens Sjette hufvudtitel ett extra anslag af 200,000
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kronor, att, derest så erfordras, äfven genom förskotts- 
anvisning under loppet af innevarande år användas till 
bestridande af kostnaderna för Sveriges deltagande uti 
1878 års internationella utställning i Paris.

Stockholm den 16 Mars 1877.

Stats- Utskotta Utlåtande N:o 35.j

På Stats-Utskottets vägnar: 

E. KEY.

N:o 35.

Ank. till Riksd. Kansli den 16 Mars 1877, kl. 13 e. m.

Utlåtande, i anledning aj Kongl. Maj:ts nådiga Proposition om 
anvisande aj- medel för beredande redan under inneva
rande dr af ölcadt antal sjukplatser vid hospitalen.

(2:dra U.-A.)

Uti en den 2 innevarande månad aflåten nådig propositio (N:o 40) 
har Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, för beredande redan u der inne
varande år af ett ökadt antal sjukplatser vid hospitalen, medgif a att, till


